
 

1 

 

                                                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα, 07/06/2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.33508 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                               
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου                                         
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στις Επιτροπές Διενέργειας Εξετάσεων, ανά 

νοσηλευτική ειδικότητα, στην έδρα της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής».   

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η  Α Ν Α Π Λ Η Ρ Ω Τ Ρ Ι Α  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

               Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν.4690/2020 «Κύρωση: α) της από 13.4.2020 Π.Ν.Π. 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (A' 84) και β) της από 
1.5.2020 Π.Ν.Π. «Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο στην 
κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α' 90) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 104),  
όπως ισχύουν.  

2. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ6α/Γ.Π.70942/21/21.02.2022 Απόφαση «Σύσταση και έργο  
“Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων Ειδικευομένων Νοσηλευτών” ανά νοσηλευτική 
ειδικότητα και τριμελών “Επιτροπών Διενέργειας Εξετάσεων Ειδικευομένων 
Νοσηλευτών” ανά νοσηλευτική ειδικότητα και ανά Υ.ΠΕ., σε εφαρμογή της παρ. 2 
του άρθρου 41 του ν.4876/2021» (ΦΕΚ Β΄ 857). 

3. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα: 
«Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την 
αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την 
τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε). 

5.  Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 
7. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 155). 

ΑΔΑ: 9ΠΝΝ465ΦΥΟ-ΠΚΞ



 

2 

 

8. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 

9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.29665/25.05.2022 Απόφαση, με θέμα: 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Κεντρική Επιτροπή Εξετάσεων Ειδικευομένων 
Νοσηλευτών, ανά νοσηλευτική ειδικότητα, με έδρα το Υπουργείο Υγείας» (ΑΔΑ: 
ΨΟΛΩ465ΦΥΟ-ΒΧ5).   

10. Τα από 01.06.2022, 18.04.2022, 24.03.2022 και 29.03.2021 Υπηρεσιακά 
Σημειώματα και το από 20.04.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
Διεύθυνσης Νοσηλευτικής, αναφορικά με τη συγκρότηση των εν θέματι 
αναφερόμενων Επιτροπών. 
 

                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Συγκροτούμε Επιτροπές Διενέργειας Εξετάσεων, ανά νοσηλευτική ειδικότητα, στην 

έδρα της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής και ορίζουμε τα μέλη αυτών, ως 

ακολούθως : 

                                                

Α. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ «ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΚΑΙ ΕΝΤΑΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ». 

 
1. ΚΑΡΟΥΝΗ ΧΡΥΣΑΪΔΑ, Συντονίστρια Εκπαίδευσης της ειδικότητας «Επείγουσας και 

Εντατικής Νοσηλευτικής» στην 1η Υ.Πε. Αττικής, με αναπληρώτρια την 

ΚΑΡΑΜΠΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΑ, Αναπληρώτρια Συντονίστρια Εκπαίδευσης στο Γ.Ν.Α. «Η 

ΕΛΠΙΣ».  

2. ΕΛΘΙΝΙ ΡΟΚΕΪΑ, Αναπληρώτρια Συντονίστρια Εκπαίδευσης, Γ.Ν. Νέας Ιωνίας 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια την ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 

Αναπληρώτρια Συντονίστρια Εκπαίδευσης Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

3. ΚΑΜΠΙΣΙΟΥΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ, Κλινική Νοσηλεύτρια, Νοσηλεύτρια ΤΕ, Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», MSc στη Μ.Ε.Θ. – Επείγουσα Νοσηλευτική, κάτοχος 

Διδακτορικού (PhD) στο Ε.Κ.Π.Α., με αναπληρωτή τον ΜΑΣΤΟΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, 

Κλινικό Νοσηλευτή, Νοσηλευτή ΤΕ, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», MSc στη Μ.Ε.Θ. 

–  Επείγουσα Νοσηλευτική. 

 

Β. ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  «ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ/ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ». 

1. ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Συντονιστής Εκπαίδευσης της ειδικότητας «Νοσηλευτικής 

Δημόσιας Υγείας / Κοινοτικής Νοσηλευτικής» στην 1η Υ.Πε. Αττικής.  

2. ΤΟΛΙΚΑ ΦΩΤΕΙΝΗ, Αναπληρώτρια Συντονίστρια Εκπαίδευσης, Κεντρική Υπηρεσία 

της 1ης Υ.Πε. Αττικής, Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας. 

3. ΠΑΝΤΙΩΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Κλινική Νοσηλεύτρια, Νοσηλεύτρια ΤΕ, Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ», κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου «Διαπολιτισμική Νοσηλευτική», με 

αναπληρώτρια τη ΔΕΔΕ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Κλινική Νοσηλεύτρια, Νοσηλεύτρια ΠΕ, 

ΑΔΑ: 9ΠΝΝ465ΦΥΟ-ΠΚΞ



 

3 

 

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», κάτοχο μεταπτυχιακού τίτλου «Αγωγή και Προαγωγή 

της Υγείας, Διαμόρφωση συμπεριφορών Υγείας». 

 

Η Γραμματειακή υποστήριξη των ανωτέρω Επιτροπών παρέχεται από υπάλληλο της 1ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής. 

 

Έργο των Επιτροπών είναι η διενέργεια των προφορικών εξετάσεων ανά ειδικότητα, στην 1η 

Υ.Πε. Αττικής, μέσω φυσικής παρουσίας του εξεταζομένου, σύμφωνα με τα μέτρα 

προστασίας της δημόσιας υγείας και πρόληψης από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς της 

COVID-19, όπως ορίζονται στις υπ΄ αριθμ. πρωτ.  Δ1α/Γ.Π.οικ.746/07.01.2022 (ΦΕΚ Β΄ 32) 

και 119847/ΓΔ6/23.09.2021 (ΦΕΚ Β΄ 4406) κοινές υπουργικές αποφάσεις, όπως ισχύουν.  

 

Σε περίπτωση διενέργειας της προφορικής εξέτασης εξ αποστάσεως, τηρούνται οι 

αναγκαίοι όροι και προϋποθέσεις για τη διασφάλιση της ταυτοπροσωπίας του 

εξεταζόμενου και της μη υποβοήθησής του από εξωγενείς παράγοντες, σύμφωνα με τις ως 

άνω ΚΥΑ, όπως προβλέπεται στο άρθρο 2 της ως άνω σχετικής (2) Απόφασης «Σύσταση και 

έργο  “Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων Ειδικευομένων Νοσηλευτών” ανά νοσηλευτική 

ειδικότητα και τριμελών “Επιτροπών Διενέργειας Εξετάσεων Ειδικευομένων Νοσηλευτών” 

ανά νοσηλευτική ειδικότητα και ανά Υ.ΠΕ., σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 41 του 

ν.4876/2021» (ΦΕΚ Β΄ 857). 

 

 Η διαδικασία των εξετάσεων και ο τρόπος διαμόρφωσης της τελικής βαθμολογίας 

καθορίζονται στο άρθρο 3 της ως άνω σχετικής (2) Απόφασης «Σύσταση και έργο  

“Κεντρικής Επιτροπής Εξετάσεων Ειδικευομένων Νοσηλευτών” ανά νοσηλευτική ειδικότητα 

και τριμελών “Επιτροπών Διενέργειας Εξετάσεων Ειδικευομένων Νοσηλευτών” ανά 

νοσηλευτική ειδικότητα και ανά Υ.ΠΕ., σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 41 του 

ν.4876/2021» (ΦΕΚ Β΄ 857). 

 

Η θητεία των Επιτροπών είναι τριετής, αρχομένη από την υπογραφή της παρούσας.  

 

  

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ 

  

 
 

 

  

ΑΔΑ: 9ΠΝΝ465ΦΥΟ-ΠΚΞ



 

4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΟΥΝ ΑΡΜΟΔΙΩΣ  

ΟΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ  

ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ) 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΖΑΧΑΡΩΦ 3  

Τ.Κ. 115 21, ΑΘΗΝΑ  

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας  
3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  Υπηρεσιών Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης  Γενικής Διεύθυνσης  
     Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης. 
  
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Διεύθυνση Νοσηλευτικής 
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
    -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  
   

 

ΑΔΑ: 9ΠΝΝ465ΦΥΟ-ΠΚΞ


		2022-06-08T10:07:37+0300
	Athens




